Министерство науки и высшего образования Российской Федерации
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования
«РОСТОВСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ЭКОНОМИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ (РИНХ)»

ГУКОВСКИЙ ИНСТИТУТ ЭКОНОМИКИ И ПРАВА (ФИЛИАЛ) ФГБОУ ВО «РГЭУ (РИНХ)»

ПРИКАЗ

от «20»  февраля 2020 г.                                                                             № 17

О проведении дополнительных

санитарно-эпидемиологических

(профилактических) мероприятий

в Гуковском институте экономики и права

  В связи со сложившейся неблагополучной эпидемиологической ситуацией в Китайской

Народной Республике (КНР), связанной с распространением нового коронавируса, пребыванием на

территорию Ростовской области граждан из КНР, с целью предупреждения возникновения и

распространением инфекций, вызванных коронавирусами, во исполнение п.3.2. Постановления

Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 31.01.2020 № 3 «О

проведении дополнительных санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий

по недопущению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции, вызванной 2019-

nCoV» и на основании п.2 ст. 50 Федерального закона от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-

эпидемиологическом благополучии населения», в соответствии с предписанием  Территориального

отдела Управления Федеральной службы по надзору в сфере  защиты прав потребителей и

благополучия человека по Ростовской области от 19.02.2020 № 26-120/167

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Кураторам учебных групп осуществлять ежедневный мониторинг за

посещаемостью обучающихся.

2. Трегубовой Елене Витальевне, медицинской сестре,

- организовать проведение  разъяснительной работы среди студентов,

преподавателей, сотрудников филиала о соблюдении мер личной гигиены – мытье

рук, использование защитных масок, воздержание от посещения мест массового

скопления людей и контактов с больными людьми с высокой температурой, а также

необходимости при возникновении первых признаков заболевания обращения в

лечебно-профилактические организации и недопустимости посещения ВУЗа;

- организовать отстранение подозрительных на заболевание (больных) ОРВИ,

гриппом студентов и преподавателей с направлением их в лечебно-

профилактическую   организацию.

3. Уборщикам служебных помещений:

- обеспечить соблюдение температурного режима, режимов проветривания (не

менее 15 минут каждые 2 часа, после проведенной влажной уборки в течение 15

минут) помещений учебных корпусов;

- проводить ежедневно (не реже 2 раз в день) текущую влажную уборку

поверхностей стен, полов, оборудования, приборов с применением  разрешенных  в

установленном порядке дезинфицирующих препаратов  различных химических

групп, обладающих вирулицидной активностью, с увеличением экспозиции (время

действия) в 2 раза ( натриевая соль дихлоризоциануровой  кислоты -в концентрации

активного хлора в рабочем растворе не менее 0,06%, хлорамин Б - в концентрации

активного хлора в рабочем растворе не менее 3,0%), катионные поверхностно-

активные вещества (КПАВ).

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

                 Директор  филиала                               Н.Г.Гончарова